Las actividades descritas en las fases determinadas se realizarán en las instalaciones del 
contratista por medio de las herramientas entregadas por la SAE. 

3. PRESUPUESTO ESTIMADO 

El presupuesto estimado para la contratación del servicio de estudio y análisis del Certificado de 
Tradición y Libertad es de SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES CIENTO SETENTA 
Y SIETE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE ($ 642.177.480 mc/te) IVA 
INCLUIDO y demás tasas impuestos y contribuciones a que haya lugar. 

4. PLAZO DE EJECUCIÓN 

El término de ejecución del contrato y sus fases será hasta el 12 de febrero de 2021 o hasta el 
agotamiento de los recursos, evento que ocurra primero, a partir de la suscripción del acta de